PAGE
3

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

ВОРОНОВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ВОРОНОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.04.2016                                                                                                                                  № 58
с.Вороново Кожевниковского района Томской области

                                                    О введении особого противопожарного

                              режима на территории Вороновского сельского поселения

                                                    с 22.04.2016 по 03.05.2016 года
В связи с повышением пожарной опасности на территории Кожевниковского района, руководствуясь статьями 18,30 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной опасности», Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения  и территорий от чрезвычайных ситуаций природного характера», постановлением Администрации Кожевниковского района от 25.04.2016 № 251 «О введении особого противопожарного режима на территории Кожевниковского района», Уставом муниципального образования Вороновское сельское поселение,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести на территории Вороновского сельского поселения с 22 апреля по 3 мая 2016 года особый противопожарный режим.

2. На период действия особого противопожарного режима установить на территории Вороновского сельского поселения дополнительные требования пожарной безопасности согласно приложению 1.

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания.
       4.  Обнародовать настоящее постановление в установленном Уставом Вороновского сельского поселения порядке и разместить на официальном сайте Вороновского сельского поселения в сети «Интернет» по адресу: http://www.voronovo.tom.ru.

5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава поселения                                                                                                   С.Н.Прокопенко

Н.А.Теущакова

31-169

В дело № 02 – 04

___________ Н.А.Теущакова
«___»______________ 2016г.
ПРИЛОЖЕНИЕ 1

 к постановлению Администрации

Вороновского сельского поселения
  от 25.04.2016 № 58
Дополнительные требования пожарной безопасности

на период действия особого противопожарного режима территории

Вороновского сельского поселения
1.На период действия особого противопожарного режима на территории Вороновского сельского поселения усилить контроль за содержанием и исправность источников противопожарного водоснабжения.
2.Комиссии проводить незамедлительно проверки на сообщение о возгорании и данных о «термоточках».

3.Проводить на период особого противопожарного режима ежедневно патрулирование на землях населенных пунктов  и в прилегающих лесах мобильными группами, оснащенными первичными средствами пожаротушения.
4.Принять своевременные меры по обкосу травы, очистки территорий от  горючих отходов и мусора.

5.Провести дополнительную разъяснительную работу среди населения о мерах пожарной безопасности, действующем особом противопожарном режиме и порядке действий в случае возникновения чрезвычайной ситуации.

6.Провести подготовку населения для возможного оказания помощи лесопожарным формированиям лесного хозяйства и подразделениям Государственной противопожарной службы в  локализации и ликвидации пожаров.
      7.Ограничить на период действия особого противопожарного режима использование гражданами зон отдыха, расположенных в лесах либо вблизи них.
ПРИЛОЖЕНИЕ 2

 к постановлению Администрации

Вороновского сельского поселения
  от 20.01.2016 № 5

                                                Состав комиссии

 по проведению проверки  противопожарного состояния в жилом секторе
1. Прокопенко С.Н.- Глава поселения
2. Микулич  С.А. – Специалист 2 категории с. Осиновка

3. Бетенеков В.Н- Начальник ПЧ ГПС с. Вороново

4. Адамович С.В.- Участковый уполномоченный полиции.

5. Гетц О.А. – Специалист по муниципальному имуществу и землёй.